
1 di 3  

 
 

Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria – Azienda Zero 
Istituita con L.R. 15 dicembre 2021, n. 32 

Sede legale Cittadella Regionale - viale Europa, località Germaneto 88100 – Catanzaro 

C.F.: 97110000797 - P.IVA: 03904040791 

 

 

 

 

 

              DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
   N. 31  del 12.09.2024                        

 

 

 
OGGETTO: Manifestazione d’interesse per l’individuazione di un Dirigente Amministrativo del SSR in 

temporaneo utilizzo per la S.C. Gestione Risorse Finanziarie. 

 

 

 

 
 

 

STRUTTURA PROPONENTE GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento                                             Il Dirigente S.C. “Gestione Risorse Umane” 

    Dott.ssa Laura Fondacaro                                                                  Dott.ssa Laura Fondacaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 di 3  

PREMESSO CHE: 

 

- con legge regionale n. 32 del 15 dicembre 2021 e s.m.i. è stata istituita “l’Azienda per il Governo 

della Sanità della Regione Calabria-Azienda Zero”, quale ente del Servizio Sanitario Regionale 

dotato di personalità giuridica di diritto pubblico e di autonomia imprenditoriale; 

- che con delibera n. 01 del 22 febbraio 2023 il Commissario Straordinario pro tempore ha adottato 

l’Atto Aziendale di Azienda Zero ai sensi degli artt. 3 e 5 della legge regionale 15 dicembre 2021 n. 

32 approvato dal Commissario ad acta per l’attuazione del Piano di Rientro con DCA n.192 del 06 

luglio 2023; 

 
DATO ATTO altresì, che con DCA n. 52 del 23 febbraio 2024, il Commissario ad Acta per l’attuazione 
del Piano di rientro dai disavanzi del SSR calabrese, ha adottato il Regolamento disciplinante le modalità 
di attuazione del passaggio di funzioni dalle Aziende del Servizio Sanitario Calabrese all’Azienda per il 
Governo della Sanità della Regione Calabria – Azienda Zero (articolo 1, comma 4 Legge regionale 15 
dicembre 2021, n. 32); 
 
CONSIDERATO che si rende necessario per il buon andamento dell’attività di Azienda Zero, individuare 
un Dirigente Amministrativo in temporaneo utilizzo da destinare alla SC Gestione Risorse Finanziarie;  
 
RITENUTO pertanto di bandire manifestazione d’interesse ad un posto di Dirigente Amministrativo in 
temporaneo utilizzo da destinare alla struttura complessa Gestione Risorse Finanziarie; 

 

VISTI:  
 

- il D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

- il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  

 

 

TANTO PREMESSO su proposta del Dirigente della S.C. “Gestione Risorse Umane” Dott.ssa Laura 

Fondacaro 

 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
                 DELIBERA 

 

 

DI PRENDERE ATTO: 

- di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

DI BANDIRE manifestazione d’interesse ad un posto di Dirigente Amministrativo in temporaneo utilizzo 

da destinare alla struttura complessa Gestione Risorse Finanziarie; 

 

DI APPROVARE l’avviso della manifestazione d’interesse e gli allegati alla presente deliberazione sotto 

la lettera A e B, disponendone la pubblicazione sul sito regione Calabria sezione Azienda Zero; 

 

 

 

 



3 di 3  

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera sul sito istituzionale dell’Amministrazione  
https://www.regione.calabria.it/provvedimenti_aziendazero ai sensi del d.lgs. n.33/2013 e nel rispetto del 
Regolamento Europeo 2016/679. 

 

 

Parere favorevole espresso dal Parere favorevole espresso dal 

Direttore Amministrativo Direttore Sanitario 

Dott. Fabrizio Russo Dr. Domenico Minniti 

 
 

 

 

  

 

Il Commissario Straordinario 

Ing. Gandolfo Miserendino 

 

 

https://www.regione.calabria.it/provvedimenti_aziendazero

		2024-09-12T16:53:17+0200
	LAURA FONDACARO


		2024-09-12T16:53:17+0200
	LAURA FONDACARO


		2024-09-13T13:11:38+0100
	Fabrizio Russo


		2024-09-13T13:28:44+0200
	DOMENICO MINNITI


		2024-09-13T11:46:43+0000
	GANDOLFO MISERENDINO




